
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

10.03.2025   № 158 

 

г. Ковдор 

 

  

Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества 

математического и естественно-научного образования на территории 

Коварского муниципального округа на 2025-2030 годы 
 

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 19.11.2024 №3333-р, на основании приказа Министерства образования и 

науки Мурманской области от 28.02.2025 №347 «Об утверждении Плана 

мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного 

образования на территории Мурманской области на 2025-2030 годы» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению 

качества математического и естественно-научного образования на территории 

Коварского муниципального округа на 2025-2030 годы (далее - 

Муниципальный план). 

2. Ведущим специалистам МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа Шальневой Е.А., Максимовой И.С., 

Шиловской Ю.Н. организовать исполнение плана. 

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

(Колупова И.В., Ермачкова О.И., Кирилева О.А., Орищенко О.А.) 

3.1. обеспечить исполнение Муниципального плана в части касающейся 

в установленные сроки; 

3.2. Разработать школьные планы мероприятий по повышению качества 

математического и естественно-научного образования на 2025-2030 годы в срок 

до 31.03.2025. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                                    И.А. Тренина 
 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 10.03.2025 №158 

 
 

План мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования на 

территории Коварского муниципального округа на 2025-2030 годы 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый 

результат 

1. Проведение совещания с руководителями 

муниципальных образовательных 

организаций по реализации мероприятий 

плана по повышению качества 

математического и естественно-научного 

образования 

До 31.03.2025 Тренина И.А., 

начальник МКУ 

Управление 

образования 

Проведено совещание, 

100% уровень участия 

руководителей ОО 

2. Разработка муниципального и школьных 

планов по повышению качества 

математического и естественно-научного 

образования 

До 31.03.2025 Тренина И.А., 

начальник МКУ 

Управление 

образования, 

руководители ОО 

Разработаны планы в 

100% ОО 

3. Увеличение количества обучающихся по 

профильным программам математики, 

физики, химии и биологии 

Сентябрь 2025, 

далее ежегодно 

Тренина И.А., 

начальник МКУ 

Управление 

образования, 

руководители ОО 

Ежегодное 

увеличение числа 

обучающихся по 

профильным 

программам не менее 

5% 

4. Совещание с руководителями о ходе Март 2026, далее Тренина И.А., Подготовлена 



реализации Муниципального плана ежегодно начальник МКУ 

Управление 

образования 

информация о ходе 

реализации 

Муниципального 

плана 

5. Проведение муниципальных и школьных 

мероприятий, посвященных 

празднованию Дня математика (1 

декабря) 

Ежегодно Шиловская Ю.Н., 

ведущий специалист 

МКУ Управление 

образования, 

руководители ОО 

Проведены 

мероприятия для 

обучающихся и 

педагогов 

6. Проведение муниципальных и школьных 

методических мероприятий по 

повышению качества математического и 

естественно-научного образования 

2026 – 2030 Шальнева Е.А.,  

ведущий специалист 

МКУ Управление 

образования, 

руководители ОО 

Каждым учреждением 

проведено не менее 

одного методического 

мероприятия в год 

7. Обеспечение участия школьников в 

олимпиадах и конкурсах по математике, 

информатике, физике, химии и биологии 

2025 - 2030 Шиловская Ю.Н., 

ведущий специалист 

МКУ Управление 

образования, 

руководители ОО 

Ежегодное 

увеличение числа 

обучающихся не 

менее 3% 

8. Разработка и реализация программ 

адресных консультативных мероприятий 

по вопросам повышения качества 

математического и естественно-научного 

образования 

2025 – 2030  Тренина И.А., 

начальник МКУ 

Управление 

образования 

Повышение качества 

образования по 

предмету 

9. Проведение анализа качества 

преподавания и изучения математики, 

информатики, физики, химии и биологии 

в системе общего образования 

2025 – далее ежегодно Максимова И.С., 

ведущий специалист 

МКУ Управление 

образования 

Проведен анализ, 

внесены коррективы в 

муниципальный план 

10.  Информационное сопровождение 2025 – далее ежегодно Тренина И.А., Размещено не менее 



реализации плана начальник МКУ 

Управление 

образования, 

руководители ОО 

трех официальных 

материалов 

11. Популяризация в информационном 

пространстве математического и 

естественно-научного образования 

2025 – далее ежегодно Тренина И.А., 

начальник МКУ 

Управление 

образования, 

руководители ОО 

Размещено не менее 

трех официальных 

материалов 

12. Проведение муниципальных 

математических и естественно-научных 

игр «Формула успеха» 

2025 – далее ежегодно Шиловская Ю.Н., 

ведущий специалист 

МКУ Управление 

образования, 

руководители ОО 

Проведены 

мероприятия для 

обучающихся и 

педагогов 

13. Проведение муниципальных 

ученических чтений 

2025 – далее ежегодно Шиловская Ю.Н., 

ведущий специалист 

МКУ Управление 

образования, 

руководители ОО 

Проведены 

мероприятия для 

обучающихся и 

педагогов 

14. Реализация в Центре талантов ФАИМ 

программ дополнительного образования 

повышенного уровня по математике, 

физике, химии, информатике и 

техническому творчеству 

2025 – далее ежегодно Тренина И.А., 

начальник МКУ 

Управление 

образования, 

Колупова И.В., 

директор МБОУ 

«СОШ №1» 

Ежегодное 

увеличение 

численности 

обучающихся на 15% 

 


